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Strøjern
AGROFER 15 KG 
rækker til 750 grise. Dækker helt 
grisenes behov for jern ved 5 
tildelinger pr kuld.
Indeholder mælkesyrebakterier, 
diarrehæmmende stoffer samt 
vitaminerne A, D og E. Smågrise-
ne gives 5 strøgne bægre pr kuld 
med 14 grise.
Start 2. – 3. Levedag, derefter med 
1-2 dages mellemrum. Reducerer 
diarre.
Fremmer rodeadfærd. Ingen 
injektionsskader.

Tør gris 
AGROSAN DRY OUT 25 KG
Det er meget vigtigt at den nyfød-
ste gris ikke underafkøles straks ef-
ter fødslen, hvilket kan forårsage at 
grisen bukker under, da den næsten 
ingen energireserver har til at holde 
varmen med. Bliver en pattegris 
underafkølet svækkes den, og der 
støder ofte problemer til.
Er meget ideel til at modtage den 
nyfødte gris i. Pulveret tørrer grisens 
overflade så den ikke afkøles, sam-
tidig føler grisen sig tryg ved duften 
af pulveret. AGROSAN DRY OUT er 
Ph neutral. Desinficerer samtidig omgivelserne.

Energitilskud
VILOPIGLET PROTECT  
6 X 250 ML
Vi anbefaler at give alle nyfødte 
små og svagtfødte pattegrise et 
pumpeslag (1 ml) VILOPIGLET 
PROTECT direkte i munden, her-
efter 1 ml 12 timer senere.
Giver livskraft og energi. Stimule-
rer grisens stofskifte, hvilket sam-
men med somælken medvirker til 
hurtigere vækst. Giver en reduce-
ret dødelighed i forsøg op til 50% 
af undervægtige pattegrise. Giver 
bedre sutterefleks.
Øget livskraft gør at grisen hurti-
gere finder patten, herved opta-
ger grisen også mere råmælk.

Råmælk
Den Lille gris skal helst være min. 12 timer hos soen for at være sikker på den får nok 
med råmælk. Råmælken sikrer at grisen får de livsnødvendige antistoffer mod besæt-
ningsspecifikke sygdomme. Fra et døgn og indtil 7-10 dage efter fødsel kan grisen 
kun optage mælk. Her er der mulighed for at supplere med mælkeerstatning til de 
små grise, eller hvor der er mange grise hos soen.
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Tilsætningsstoffer / L :
 Enterococcus Faecium 
 ( DSM 10663//NCIMB 10415) (4B1707) 5,0 X 1011 CFU
 Bacillus licheniformis (DSM 5749) and 
 Bacillus subtilis (DSM 5750) in ration 1:1 (E1700) 2,56 x1010 CFU
 Vitamin A 1 333 000 I.U.
 Vitamin D3 133 000 I.U.
 Vitamin E(α-Tocoferolacetat)  6 600 mg
 Jern af jern-II-fumerat 120 000 mg

Pastajern
VILOFER IRON PASTE
Tilfører den lille pattegris jern, probiotika og 
vitaminer på én gang. Første dosis gives 
umiddelbart efter kolostrum indtag. 
Pastaen bør gives direkte i grisens mund 
bagest på tungen. Basis dosering af 
ViloFer Iron Paste er 1,5 ml pr gris pr dag, 
svarende til et tryk med doseringspistolen. 
Tildelingen kan foretages 1-3 gange. 
I specielle tilfælde af anæmi (jernmangel) 
kan der tildeles en opfølgende dosis igen efter 4-5 dage. 
I tilfælde af akut eller subkliniske tarminfektioner forårsaget 
af Clostridia og E.coli, bør jernpasta ikke anvendes.
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Jerntilskud
Når grisen har fået ”startpakken” i form af råmælk hos soen, som sikrer at grisen får de 
livsnødvendige antistoff er, er det vigtigt at få grisen så let og godt hen over den næste 
periode indtil grisens eget immunforsvar fungerer. Dette gøres bl.a. ved tildeling af 
jern. Helst indenfor det første døgn. Jern kan gives som injektion, pastajern, drikkejern 
eller strøjern.

Injektionsjern
VILOFERRON 20% INJ. 
hvilket svarer til, at 1 ml inde-
holder 200 mg. Det er netop 
hvad en gris har behov for, 
for at få en hurtig og sikker 
opstart på livet. Gives 
i lysken eller nakke-
muskulaturen. Giver 
ingen misfarvninger. 
Optages indenfor det 
1. levedøgn.
Fås både i glas- og plastfl asker.

Drikkejern
VILOFER LIQUID 
bruges ofte i store besæt-
ninger, hvor der er et separat 
vandsystem til pattegrisene.
Bruges som regel i en mæng-
de på 1-2% tilsat vandet.
Indeholder mælkesyre, elek-
trolytter og dextrose, hvilket 
forebygger diarre.
Anbefales at give fra fødsel 
og indtil 3-4 ugers alderen. 
Kan med fordel anvendes 
omkring fravænning.
Kræver ikke HACCP.
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4 Mælkeerstatning 
VOLAC FARAFIRST 
• Til nyfødte grise og kolde grise
 Anvendes fra fødsel og 10 dage 
 frem
• Højt indhold af aminosyre og 
 antistoff er
• Styrker grisenes immunforsvar 
 og vitalitet
• Sikrer større og fl ere grise ved 
 fravænning
Dag 1 – 10:  Ad libitum
Opløs 300 g FaraFirst med 700 ml 
lunkent vand. Fyld vandfl aske og 
monter den på Quanticup. Placer 
beholder nær grisenes hule. 
Grisene skal have fri adgang til 
Quanticup. Flasken genfyldes to 
gange i døgnet.

4Mælkeerstatning
ELITEMILK PIGI
YOGHURT 15 KG 
• Komplet foder til den nyfødte 
 gris – ikke kun de svagtfødte
• Dækker alle næringsmæssige 
 behov hos den lille gris
• Gives umiddelbart efter colostrum 
 perioden.
• Færre problemer ved overgang 
 til fast føde
• Sikrer høj tørstofoptagelse.
• Rig sammensætning og specifi k 
 yoghurt konsistens
Det anbefales at give 2 gange om dagen til alle 
pattegrise fra fødslen indtil 1 uge før fravænning.
Blandingsforhold: 300 g Pigi Yoghurt til 700 ml vand.

VILOFER 
LIQUID
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Mælkeerstatninger
Mælkeerstatninger er et godt redskab til at sikre alle pattegrise mælk, at fravænningsvægten øges 
samt at smågrisene får en god start i klimastalden. Vores mælkeerstatninger er sammensat ud fra 
gode råvarer såsom skummetmælkspulver, vallepulver og laktose, som er letoptagelige for grisen.
Grisens behov ændrer sig i takt med, at den bliver i stand til at udnytte fl ere råvarer. Det er derfor 
vigtigt med letfordøjelige råvarer fra start.
Søernes kuldstørrelse er vokset væsentlig i løbet af de senere år. Den store stigning i antal levende 
fødte pattegrise er naturligvis velkommen, men det bliver stadig vanskeligere at opfostre dem. Her 
er Elitemilk Pigi Yoghurt den idelle løsning.

Mælkeerstatning 
ELITEMILK PIGI 25 KG
• Mælkeerstatning til pattegrise 
 i farestalden
• Med 30% skummetmælk
• Baseret på mælkeproteiner og 
 vegetabilsk olie
• Indeholder alle de stoff er den 
 lille gris har brug for.
• Kan opblandes til en dag af 
 gangen.
Blandingsforhold: 150 g til 850 ml 
vand. 1 kg i 6 l vand = 7 l mælk.
Udfodring: Ad libitum

Mælkeerstatning 
FARAMATE 25 KG
• Syrnet mælkeerstatning til grise
• Erstatning eller supplement til 
 soens mælk
• Højt indhold af aminosyre og 
 antistoff er
• Supplerer soens mælke ydeevne
• Sikrer større grise ved 
 fravænning
FARAMATE er let opløselig og 
fortrinlig til brug i mælkekopan-
læg og til udfodring i traditionelle 
mælkeskåle.
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Blandingsforhold: 150 g til 850 ml lunkent vand. 
Blandingen vil være stabil og frisk i op til 24 timer.
Udfodring: Ad libitum

Topdressing 
BABYMILK 18/18 25 KG
Mælketilskud til smågrise. Valleprotein delak-
teret. Et godt supplement til smågrisefoderet, 
som er med til at lette overgangen fra mælk til 
tørfoder
125-150 g opløses i 1 liter 45-50 grader varmt 
vand. Anvendes som supplement til de mindste 
grise. Tilsættes med op til 20% af tørfoderet til 
smågrise, eller som topdressing.
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Opskrift på mælkesuppe:
- 5 Liter Vand
- 1 Liter Baby-Milk 18/18
- 2 Liter Prestarter
Vand og mælkeerstatning blandes, og mælken udrøres grundigt. Herefter tilsættes pre-
starteren, og der udrøres igen grundigt. Suppen henstår i 5-10 min. inden udfodring.
Mælkesuppen udfodres 2 gange dagligt i 7 dage med max 1 liter pr. 10 grise. Tildel sup-
pen i et langtrug med plads til, at alle grise kan æde samtidig. 
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Mælkeerstatning
VILOMILK BASIC 25 KG
• Mælkeerstatning til pattegrise 
 i farestalden.
• Ved fravænning af de mindste 
 grise.
• Højt indhold af letfordøjelige 
 næringsstoffer, som mælke-
 produkter og laktose.
• Bidrager med naturligt fore-
 kommende bakteriestammer.
• Den billigste mælkeerstatning.
Blandingsforhold: 150 g til 850 
ml vand. Vandets temperatur skal 
være omkring 45° C.
Udfodring: Ad libitum

Mælkeerstatning 
ELITEMILK PIGI CUP W 
10 KG OG 25 KG
• Syrnet mælkeerstatning til små 
 pattegrise i farestalden.
• Vallebaseret
• Tilsat mælkeproteiner og 
 vegetabilske olier
• Yderst ideel til de nye 
 strengesystemer.
• Tilskud til somælk eller som fra-
vænning 2-3 gange dagligt indtil 
8 dage fra fravænning.
Blandingsforhold: 150 g til 850 
ml vand. Vandets temperatur skal 
være 20 grader. 
Udfodring: Ad libitum

  RÅPROTEIN RÅFEDT LYSIN

 Elitemilk Pigi Yoghurt 20% 20% 17 g/kg

 Farafirst 31% 19,5% 28 g/kg 

 Elitemilk Pigi 22% 14% 16,5 g/kg

 Faramate 22% 14% 20 g/kg

 Elitemilk Pigi Cup W 20% 14% 17 g/kg

 Vilomilk Basic 18,5% 15% 17,18 g/kg

 Power Pig Mini Safe 19,52% 9% 14,63 g/kg

 Power Pig Yoghurt 21,05% 7,94% 16,03 g/kg
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VILOMILK 
BASIC

Prestarter 
POWER PIG MINI SAFE
• Til helt små patte- og fravænningsgrise.
• Indeholder 10% Elitemilk Pigi Yoghurt.
• Højt indhold af mælkeprodukter og laktose
• Indeholder Miya Gold (probiotika), IgHancer (immunstoffer) og  
 Biopro Mikro ( indkapslet org. Syrer.
• Mikroindkapslet zink, som zinkkilde
Blandingsforhold: 1:1
Udfodring: Færdigfoder ad libitum

Miya Gold er et anerkendt probiotika blandt dyrlæger og medvirker til optimal tarmsundhed. IgHancer tilfører immunstof-
fer, der hjælper grisens eget immunforsvar. BioPro Mikro er mikroindkapslet organiske syrer, der først virker nede i tarmen, 
hvor behovet er. 
Miya Gold og IgHancer, beskytter tarmfloraen og hjælper immunforsvaret hos de helt små patte- og fravænningsgrise. 
Miya gold er et probiotika som forebygger udvikling af colitis (tarmbetændelse), infektion med E coli og hæmmer salmo-
nella i vedhæftelse i tarmen.

POWER 
PIG MINI 

SAFE

3
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Prestarter
Pigi Meal serien er optimeret på baggrund af viden og mange års erfaring med sammensætning af 
foder og foderplaner til danske højt ydende svinebesætninger.
Et fuldfoder til smågrise fra 3-10 kg, som sikrer de bedste betingelser for grisen.
Det unikke ved Power Pig Mini Safe og Power Pig Yoghurt er den høje mælkeandel og dermed lak-
toseindholdet, som er let optagelig mælkesukker og energi. 
Det er nu produktionen af fordøjelsesenzymer sker. I Power Pig Yoghurt + Mini Safe er tilsat 10% 
Elitemilk Pigi Yoghurt. Giver på dette tidspunkt en normal overgang til tørfoder.

Prestarter
PIGI MEAL 4 (3-8 KG)

Designet til de mindste grise.
Højt indhold af mælkepulver og 
laktose.
Indeholder Biopro Smart/Mikro.

PIGI MEAL 4 er sammensat af gode 
velsmagende råvarer tilpasset de 
mindste grise. Tilsætningen af lakto-
se og veg. olie er med til at sikre en 
høj energioptagelse, som er specielt 
vigtig for grisen i perioden 3-8 kg.
Der er desuden tilsat organiske 
mikromineraler, som sikrer høj opta-
gelse af vigtige nærings-
stoff er.
Mikroindkapslet Zink
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Foderplan prestarter

Vægt	kg 1													2 3												4															5												6											7											8 9											10											 11												12												13

Power Pig Mini Safe

3												4															5												6											7											8

Fravænning

Power Pig Yoghurt

Pigi Meal 4 

Pigi Meal 9 

Pigi Meal 6 

Babymilk 18/18 

Efternølere

FODERPLAN PRESTARTER

PIGI 
MEAL 
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3Prestarter 
POWER PIG YOGHURT
• Til patte- og fravænningsgrise 
 (3 – 7 kg)
• Indeholder 10% Elitemilk Pigi 
 Yoghurt.
• Højt indhold af letfordøjelige 
 næringsstoff er, som mælke-
 produkter og laktose.
• Indeholder enzymer, der sikrer 
 god udnyttelse af foderet.
• Skånsom, let fordøjelig og 
 energirig blanding.
• Færdigfoder 
Blandingsforhold: 1:1
Udfodres ad libitum fra 10. dagen 
samt de første 1-3 dage efter 
fravænning i klimastalden.

POWER 
PIG 

YOGHURT
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Prestarter
Blandingerne er tilpasset de helt små grise før og efter fravænning. Disse er tilsat organiske syrer, let 
fordøjelige råvarer, BioPro Mikro og mikroindkapslet zink, som sikrer en god tarmsundhed og sti-
mulering af vækst. Overgangsfasen fra somælk til tørfoder er en stor omvæltning for grisen, og det 
er vigtigt at lave overgangen så blød som muligt. Dette kan gøres ved fortsat at tildele noget mælk, 
enten i trug, i opblødt foder eller som en del af tørfoderet. 
Ved fravænning af meget små grise er det ofte således at disse har svært ved at aktivere foderauto-
maten tilstrækkeligt til at de får foder nok. Det er skidt for foderforbruget og tilvæksten. Der skal 
derfor de første 14 dage være masser af foder på pladsen, så de let kan komme til foderet. 
Her er der meget lille risiko for foderspild da grisene ikke er store nok til at det giver reelt foderspild.

 Prestarter 
PIGI MEAL 6 (6-10 KG)

Designet til at give smågrise-
ne en god start i klimastal-
den. Perioden 7-12 dage.
Indeholder Biopro Smart/Base.

PIGI MEAL 6 er med til at give 
den gode start for smågrisene i 
klimastalden. En god overgang 
sikres med proteinkilder
af høj fordøjelighed, en tilpasset 
mængde mælkeprodukter, samt 
varmebehandlet korn, således at 
der opnås højeste fordøjelighed.
Organiske mikromineraler.

Prestarter 
PIGI MEAL 9 (7-12 KG)

Designet til optimal vækst i 
klimastalden.
Indeholder Biopro Smart.

PIGI MEAL 9 er en lavprotein-
blanding, som har et højt indhold 
af essentielle aminosyrer, der 
tilsammen reducerer risikoen for 
diarré og sikrer optimal tilvækst i 
den 1.-2. uge i klimastalden.
Let fordøjeligt foder, tilsat ekstra 
fordøjelsesenzymer og organiske 
syrer.

 PRODUKT: RÅPROTEIN RÅFEDT ST. FORD. LYSIN TOTAL LYSIN

 Pigi Meal 4 ( 3-8 kg ) 20,48% 4,92% 10,9 g/kg 15,6 g/kg

 Pigi Meal 6 ( 6-10 kg ) 20,18% 5,78% 10,8 g/kg 15,2 g/kg

 Pigi Meal 9 ( 7-12 kg ) 20,20% 5,41% 10,5 g/kg 14,2 g/kg

 Baby Milk 18/18 18% 18% 11 g/kg 15,0 g/kg

3 3
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Vitaminer
LIQVITA E100 NATUR MED SELEN
Flydende vandopløseligt naturligt E-vitamin med selen.
Indeholder 73.500 mg Naturligt E-vitamin (RRR-alfatokoferol) 
pr kg og 50 mg Selen pr kg.
Er perfekt til den lille gris.

Vejledning:
Smågrise: 1 ml / kg foder.
På grund af det høje indhold af selen, sammenlignet med 
fuldfoder, må dette foder ikke overstige 1% af den daglige 
ration.

Elektrolytter
VILOLYT er diætetisk foder til stabilisering af væske- og 
elektrolytbalancen.

SUPRALYT er diætetisk foder med vitaminer til stabilise-
ring af væske- og elektrolytbalancen.
 
Samme dosering til VILOLYT og SUPRALYT:
Bland 160 g VILOLYT eller SUPRALYT i 5 liter varmt vand 
( 40 - 50°C).
Anvendes i 1 – 7 dage efter behov.
Må maximum anvendes som eneste foder i 2 dage.
Når man tildeler VILOLYT eller SUPRALYT forebyggende, 
anvendes halv dosis.
Husk at rengøre og desinfi cere drikketrug dagligt, hertil 
anvendes DESINTEC MELK CLEAN A.

Syre i vand eller foder
ON FARM ACID er en syre, der forebygger problemer 
med Salmonella og coliforme bakterier. Herunder mindskes 
risikoen for diarre hos smågrise. Blandingen er sammensat af 
syrer, der I en række forsøg har resulteret i bedre tilvækst og 
foderudnyttelse hos grise. ON FARM ACID vil ligeledes have 
en konserverende eff ekt ved tilsætning til foder.

Brugsanvisning:
ON FARM ACID kan tilsættes foder og vand.
Tørfoder 0,60 - 1,20 % (6-12 kg/tons foder)
Vådfoder 0,10 - 0,25 % (1-2,5 kg/tons suppe)
Forebyggende:
Vand 0,10 % (1 kg pr. 1000 l vand)
Ved fravænning mod diarre:
Vand 0,2 % (2 kg pr. 1000 l vand)
Mod salmonella og ved akut diarre:
Vand 0,2 -0,4 % (2-4 kg pr. 1000 l 
vand)
ON FARM ACID må max. anvendes 
med 2,0 kg pr 100 kg af det daglige 
foder.

KASTRATIONSTANG
m/ kniv i skaftet.

TANDSLIBER PROFESSIONEL BATTERIDREVET
Komplet tandslibersæt:  Vægt: 450 gr. Lade tid: 1½ time.  
Arbejdstid: 6-8 timer. Slibehoved: Roterer med 11.000 om-
drejninger i minuttet.

TANDSLIBER TIL LYSNET
Tandsliber 230V med ekstrem lang holdbarhed p.g.a. 
dobbelt lag af diamant støv på slibestenen. Med regulerbar 
hastighed. Inkl. slibesten og aluminium beskyttelseskappe. 

KASTRATIONSTANG
m/ kniv i skaftet.

STABILISERENDE SUPPLEMENT TIL SMÅGRISEN
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Tel. +45 88 87 53 00

VILOFARM A/S
Søagervej 9 . Onsild 
DK-9500 Hobro
ordre@vilofarm.dk


